障がい者雇用責任者 各位

拝啓

 皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、障がい者雇用促進セミナーの一環といたしましてコニカミノルタ株式会社の特例子会社であります

「コニカミノルタウイズユー株式会社」の見学会を開催する運びとなりました。

 同社の業務を実際に見学いただき、障がいを持つメンバーがどのような業務に就いているのか、また、どのよ

うにコニカミノルタの一般社員と協働共生しているかを肌で感じていただけたらと思っております。

 基調講演としまして、同社の考える特例子会社として全てのステークホルダーに付加価値をもたらす仕組み、

取組みについてご説明させていただきます。また同社社員との意見交換のセッションもご用意しております。

 皆様の障がい者雇用促進の一助に少しでもお役に立てましたら幸甚です。

 奮ってのご参加を心よりお待ち申し上げます。

敬具

2016年７月吉日

第１４回 障がい者雇用促進セミナー
特例子会社見学会開催のご案内

コニカミノルタジャパン株式会社

日時   9月７日(水) 13時受付 13時30分開始

会場
  コニカミノルタウイズユー株式会社
  住所： 〒192-8505 東京都八王子市石川町2970 コニカミノルタ東京サイト八王子

定員   40名  （事前申し込み制）

スケジュール

  13:00 受付開始

  13:30 ご挨拶

  13:40 プログラム① 基調講演
       コニカミノルタウイズユー株式会社 代表取締役社長 西村 俊輔

  「コニカミノルタが考える特例子会社の付加価値、及び共働共生の取組み」

  14:30 休憩

  14:40 プログラム② 業務見学 （カフェテリア、プリンティングセンター、シュレッダー、自販機作業、ワゴン販売）
       プログラム③ コニカミノルタウイズユー社員との意見交換会
           ※各グループに分かれて見学、意見交換会を入れ替え制で行います。

  16:20 アンケートご記入

  16:30 終了予定

【注意事項】 定員となり次第締め切らせていただきますのでご了承下さい。

 当日は写真撮影はご遠慮ください。
 会場近くに「東京サイト日野」もございますのでお間違えにならないようご注意ください。

コニカミノルタウイズユー株式会社 ご案内

コニカミノルタウイズユー株式会社   KONICA MINOLTA WITH YOU, Inc.
代表者 代表取締役社長 西村 俊輔
所在地 東京都八王子市石川町2970 コニカミノルタ東京サイト八王子
設立 2013年10月1日（特例認定11月6日）
従業員数 79名（内障がい者メンバー45名、2016年4月1日現在）

経営理念 私たちは「協働共生カンパニー」を目指し、
        関わりのある皆様全てに常に心をこめて
 できうる最大の付加価値を提供します。
＜事業内容＞

■プリンティンググループ ■メンテナンスグループ

■社史管理グループ

■喫茶グループ

■園芸グループ ■環境サービスグループ

コニカミノルタおよびグループ会
社の名刺、マニュアル、各種パン
フレットなどのデータ作成、印刷、
製本加工を行っています。

構内にある自動販売機、コーヒー
サーバーの集金および商品補充を
中心としたメンテナンス業務を
行っています。

コミュニケーション&リフレッ
シュエリアにて、セルフサービス
の喫茶コーナーの運営、および棟
内におけるお菓子やドリンクのワ
ゴン訪問販売を行っています。

校内の花壇を季節に合わせてデザ
インし、四季折々の花の植え替え、
水やりなど、心を込めて大切にメ
ンテナンスしています。

創業140年余の歴史をもつコニカ
ミノルタグループの一員として、
貴重な機材や資料の管理を任され
ています。またアンケート入力な
どのデータエントリー業務も行っ
ています。

皆さんに気持ちよく使っていただ
けるよう部屋の隅々まで丁寧に清
掃しています。機密文書の回収お
よびシュレッダー業務もスタート
し、職場環境の向上に貢献してい
きます。

＜ 見学会会場 ＞

コニカミノルタ東京サイト 八王子

■住所
〒192-8505
東京都八王子市石川町2970

■アクセス
・JR中央線「豊田駅」北口より徒歩30分、
タクシー7分、社用バス15～20分（時刻表左記）

・JR八高線「北八王子駅」南口より徒歩15分
タクシー4分

＜ 見学会に関するお問い合わせ ＞

コニカミノルタジャパン株式会社
ＰＰＧ事業統括部 ＰＰＧ・ＣＲＤ事業推進部
ＣＲＤ推進部 推進２グループ

TEL:03-6311-9051（部門代表）
crd-suishin@fusion.bj.konicaminolta.jp

コニカミノルタ社用バス
豊田駅⇒八王子サイト行  時刻表
のりば：右図 魚民看板前

12時 ７分 37分

13時 ７分